Oxydo hydrargyroso s. hydrargyroso-ammonicus, Turpethum nigrum; Sahnemann'sches Quecksilber. (A†. Ba†. Bad†. Bor5†. Ham†. HassP†. HC†. HN†. L†. O†. Sax2†. Sil†. Wirt†. An. Arg. B. Bel. D. DN. Du. Ed. Gal. GalM. GalP. Hell. LH. Lus. Pol. R. RC. SG. Taur. Br. Ca. DB. Fi. Gr. Sw. T. Va. Vm.)

℞. Acidi nitrici . . . uncias quinque.

Infunde in cucurbitam vasi magno Aqua frigida repleto immersam et loco frigido positam; adde

Mercurii purissimi . . . semunciam.

Metallo dissoluto, iterum unciam primum, deinde uncias tres cum dimidia adde, balneum, si, ut calefiat, in eo est, refrigerando. Crystallos, si quae oriantur, quae ab Acido non dissolvuntur, vaporationi spontaneae subjice et tunc liquorem decantha. Crystallos Aquae destillatae pauxillo ablutas in filtro absque calore sicca, tunc in Aquae destillatae libris quinque dissolve, et solutionem filtratam agitando Ammoniaci saturata ac sepone; decantha liquidum supernatans praecipitato, quod Aqua destillata lotum et aëri expositum absque igne siccatum pulvera. (Li†.)

HassP†. fere eodem modo procedit; — Arg. GalP. RC. Mercurii arbitrariam quantitatem in Acidi nitrici q. s. intra phialam vasi amplo, Aqua fluviali frigida repleto impositam solvere, crystallis Aqua destillatae ablutis, solutis et filtratis addere guttatim, saepius agitando, Ammoniae liquidae q. s. ad Mercurium penitus praecipitandum, pulverem repetitis vicibus Aqua fervida abluere et absque calore siccare.

Dies ist das von Sahnemann selbst empfohlene Verfahren; das in allen andern Pharmacopöen angezeigte ist nicht wesentlich davon verschieden.

℞. Mercurii . . . partes tres,
Acidi nitrici 33° . . . partes duas.

In phialam immissa et in balneo arenae collocata modice calefac et coquere continue, donec crystalli formari coeperint; ab igne remove, agita, ut crystallisatio confusa provocetur, mortario vitreo immitte, triturando, et adde Aquae destillatae parvam quantitatem cum Acidi nitrici pauxillo commixtam; sepone, decantha et eandem operationem cum residuo repete, donec Mercurius penitus sit solutus; liquoribus commixtis guttatim instilla Ammoniacum causticum liquidum, continue agitando; post subsidentiam pulvis pluribus vicibus Aqua lotus et supra filtrum eguttatus in balneo vaporis siccetur. (GalM.)

HC†. SH†. Hydrargyri depurati sequentiam in Acidi concentrati eadem quantitate leni, sub finem aucto calore in cucurbita solvere miscelam, si Hydrargyrum non amplius visibili modo decrevit, in vas porcellaneum effusam, cum spatula vitrea perpetue agitando balnei arenae calore ad siccum evaporare, Hydrargyrum metallicum, quod superest, cum massa salina sollicitè triturando ad Hydrargyri extinctionem usque, leni calore, miscere (si forte omne Hydrargyrum sub evaporatione evanuerit, drachmam ejus addere), massam salinam subtiliter pulveratam in phiala vitrea, cum Aquae destillatae libra dimidia leni calore fere ad ebullitionem digerere et liquori calidum Acidi nitrici tantum guttatim instillare, quantum ad solutionem massae salinae sufficit, solutionem limpida ab Hydrargyro decanthare et infundere in Aquae destillatae usque ad 20° calefactae libras quinque, quibus tum instillentur sub perpetua agitatione cum bacillo vitreo Liquoris Ammonii caustici drachmae sex cum Aquae destillatae octuplo dilutae. Mixta per aliquot tempus strenue agitata, tum quieti committantur et sedimentum sic ortum defundendo statim a liquido liberetur, pluries cum Aqua destillata abluatur, donec hac defusa a liquore Ammonii caustici minime turbetur, ope filtri a fluido separetur, premendoque inter chartam bibulam penitus siccatum loco tepido obscuro exarescat, ut in mortario porcellaneo in pulverem redigi possit.